平成 26年７月 17日

各 位

千歳アウトレットモール・レラ店および長崎グラバー通り店

ラオックス新規２店出店のお知らせ

ラオックス株式会社（東京都港区・代表取締役 羅 怡文 証券コード：8202、以下「当社」という）は、来月、

北海道千歳市柏台南の千歳アウトレットモール・レラ内と、長崎県長崎市南山手のグラバー通りに、新規出店

することとなりましたのでお知らせいたします。

北海道庁の発表によると、2013年に海外から北海道を訪れた外国人客数は、101万 4,700人となり、初めて

100万人を超え、日本を訪れた外国人観光客の約 1割を占めております。円安や、ビザ緩和の影響により、特に

東南アジアからの観光客が増加傾向にあります。また、九州は近年ではクルーズ船の寄港が非常に増えている

ほか、温泉など優れた観光資源により根強い人気があり、中でも、観光庁が発表している宿泊旅行統計調査に

よると、2013年の年間の外国人延べ宿泊客数において、長崎県は福岡県に次いで九州で２番目に多く、海外

観光客から人気の地域です。

今回、出店を予定しております千歳アウトレットモール・レラは、北海道の玄関口である新千歳空港の南側至

近にあり、新千歳空港を利用される旅行者の方々に非常に人気の商業施設です。

また、長崎グラバー通りは、言わずと知れた観光名所であるグラバー園および大浦天主堂へのアプローチで

あり、国内外多くの観光客の方で賑わっております。

これまで培った実績に基づき、商品構成、サービスに磨きをかけ、北海道地区および九州地区でのネットワー

クを強化し、当社の強みである免税のノウハウを発揮するとともに、多言語対応を実現し、海外からのお客様に

もご満足いただける店舗作りを目指してまいります。

今後も当社は、全国免税ネットワークの更なる強化に向け、積極的な店舗展開に邁進してまいります。

「ラオックス千歳アウトレットモール・レラ店」の店舗概要

住    所 ： 北海道千歳市柏台南１丁目２－１

店 舗 面 積 ： 222㎡

営 業 時 間 ： 午前 10時 00分～午後８時 00分（季節により変動）

開 店 日 ： 平成 26年８月３日（予定）

取 扱 商 品 ： 家電（海外向け含む）、時計、ジュエリー、民芸品等

「ラオックス長崎グラバー通り店」の店舗概要

住    所 ： 長崎県長崎市南山手町２－６ 寿ビル１階

店 舗 面 積 ： 40㎡

営 業 時 間 ： 午前９時 00分～午後６時 00分（予定）

開 店 日 ： 平成 26年８月１日（予定）

取 扱 商 品 ： 家電（海外向け含む）、理美容、キッチン用品、ホビー、健康食品、民芸品等

本件に関するお問い合わせ先

ラオックス株式会社

広報担当 池田 Tel 03-6852-8881